
IHR SCHNELLER 
WEG ZUR GESUNDHEIT

2021/2022
_  Sortierung nach 

Haus- und Fachärzten
_ Sortierung nach Orten
_ Ärzteliste von A–Z
_ Stichwortverzeichnis

Die haus- und fach-
ärztliche Versorgung 

im Nordkreis 
Warendorf

_Alverskirchen  _Beelen  _Einen  _Everswinkel  _Freckenhorst  _Füchtorf  _Hoetmar  _Milte  _Müssingen  _Ostbevern  _Sassenberg  _Telgte  _Warendorf  _Westbevern

PRAXISNETZ
Warendorfer Ärzte



›››   Detailübersicht der Praxen im Praxisnetz Warendorfer Ärzte
Hausärztliche Versorgung ....................................... Seite  5
Fachärztliche Versorgung  ...................................... Seite  25

›››   Ärzteliste von A-Z  ................................................. Seite  42

›››   Stichwortverzeichnis  ............................................. Seite  48

›››   Notfalldienst/Notfallpraxis  ..................................... Rückseite

LIEBE PATIENTIN, LIEBER PATIENT!

Herzlich willkommen im Praxisnetz der Warendorfer 
Ärzte. Unser Ärztenetz wurde 2003 gegründet und 
besteht jetzt seit mehr als 15 Jahren. Mit über 100 
Haus- und Fachärzten aus 14 Orten im Nordkreis 
Warendorf versorgt unser Zusammenschluss best-
möglich die Bevölkerung dieser Region.

In dieser Broschüre erhalten Sie übersichtlich Informa-
tionen zu den einzelnen Arztpraxen der unterschied-
lichen Fachrichtungen in allen Orten.
Am Ende des Heftes fi nden Sie zwei Suchregister 
(Namen- und Stichwortsuche) sowie wichtige Infor-
mationen zum Notfalldienst.

Sprechen Sie uns gerne an! Wir stehen Ihnen bei 
allen Fragen rund um Ihre Gesundheit zur Verfügung.

2 3

VORTEILE FÜR UNSERE PATIENTEN IM ÜBERBLICK:
 Der Mensch steht im Mittelpunkt
 Von Jung bis Alt: Familien, Paare, Kinder, Senioren
 Ihr Hausarzt um die Ecke
 Ihr Facharzt in der Nähe
 Kurze Wege für Sie
 Über 100 Ärzte, mehr als 20 Fachgebiete
 Kompetenz vor Ort
 Gut organisierte (Netz-)Strukturen
 Reibungslose Kommunikation im Netz
 Schnelle Befundübermittlung
 Enge Kooperation mit den Krankenhäusern
 Notfallpraxis in Warendorf
 Informationen zu aktuellen Gesundheitsthemen
 Ärztliche Betreuung von Sportgruppen
 Bedeutender regionaler Wirtschaftsfaktor
 Zahlreiche Arbeitsplätze
 Qualifi zierte Ausbildungsplätze

QUALIFIZIERT

KURZE WEGE KOMPETENT

KOOPERATIONEN

AKTUELL

REIBUNGSLOS

WEITREICHENDES 
NETZ

INHALTHERZLICH WILLKOMMEN



5

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG  ›››  Beelen

www.praxisnetz-warendorf.de

HVBeelenBBeelenBBeelen

›››  Dr. Hans Joachim Hilleke
Facharzt für Innere Medizin

 Tel. 02586 543
Fax 02586 1785
Kirchplatz 10
48361 Beelen

›››  Dr. Sinan Mutawalli
Facharzt für Allgemeinmedizin

›››  Dr. Marion Wiefel
Fachärztin für Innere Medizin
 Chirotherapie | Naturheilverfahren
 Palliativmedizin | Rheumatologie
 Sportmedizin

  
 Praxisgemeinschaft
 Tel. 02586 286 und 880388
 Fax 02586 1698
 Vennort 1

48361 Beelen

Sanitätshaus Telgte
Knickenbergplatz 11 
48291 Telgte
Telefon 02504 6454 
Fax 02504 2515

Sanitätshaus Coesfeld
Kleine Viehstraße 25
48653 Coesfeld
Telefon 02541 9490-0
Fax 02541 9490-15

info@sanitaetshaus-maertens.de . www.sanitaetshaus-maertens.de

Sanitätshaus Warendorf
Freckenhorster Straße 34 . 48231 Warendorf
Telefon 02581 789487-0 . Fax 02581 789487-2

Hauptsitz . Verwaltung  
Werkstatt Orthopädie-Technik
Orkotten 39 – 41 . 48291 Telgte
Telefon 02504 889624-0
Fax  02504 889624-22

VON KOPF BIS FUß
BESTENS VERSORGT!

WIR FREUEN UNS AUF SIE!



6 7

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Everswinkel HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Everswinkel

HV HVEverswinkelEEverswinkelEEverswinkel

›››  Dr. Elke Künne
›››  Isayas H. Bairu

Fachärzte für Allgemeinmedizin
 Chirotherapie | Diabetologie 
 Naturheilverfahren

 Gemeinschaftspraxis
  Tel. 02582 361
 Fax 02582 1809
 Münsterstraße 18

48351 Everswinkel

›››  Stephan Vienenkötter
›››  Dr. Ursula Gerling-Huesmann

Fachärzte für Allgemeinmedizin
Chirotherapie | Naturheilverfahren

Gemeinschaftspraxis
Tel. 02582 66060
Fax 02582 660620
Bergstraße 27b
48351 Everswinkel

www.hausarztpraxis-everswinkel.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de

›››  Reinhold Große
Facharzt für Allgemeinmedizin

 Tel. 02582 99000
Fax 02582 990011
Auf dem Esch 24
48351 Everswinkel
www.reinholdgrosse.de

Apotheker Dr. Oliver Röttger

Magnusplatz 6  |  48351 Everswinkel
Tel. 02582 65356  |  Fax 02582 65357

Mail  sertuerner.apotheke@gmx.de 

Allopathie    Phytotherapie    Homöopathie

www.sertuerner-apotheke-everswinkel.de

Sertürner Apotheke



8 9

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Freckenhorst HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Freckenhorst

HV HVFreckenhorstFFreckenhorstFFreckenhorst FreckenhorstFFreckenhorstFFreckenhorst

›››  Claudia Mack
Fachärztin für Allgemeinmedizin
Akupunktur | Naturheilverfahren

 Tel. 02581 7898033
Fax 02581 7898035
Krumme Straße 1
48231 Freckenhorst
www.praxismack.com

›››  Anu Elpers | Fachärztin für Allgemeinmedizin
›››  Dr. Thomas Cierpka | Facharzt für Allgemeinmedizin

Sportmedizin | Gelbfi eberimpfstelle

    Praxisgemeinschaft
Anu Elpers
Tel. 02581 44482
Fax 02581 94119977

Dr. Thomas Cierpka
Tel. 02581 44481
Fax 02581 46286

 www.muensterlandpraxis.de

 Industriestraße 35a
48231 Freckenhorst  

  

›››  Holger Hoppe
Facharzt für Allgemeinmedizin
Palliativmedizin

 Tel. 02581 9419125
Fax 02581 9419189
Industriestraße 6b
48231 Freckenhorst

›››  Dr. Frank Roes
Facharzt für Allgemeinmedizin
Akupunktur | Chirotherapie | Naturheilverfahren

 Tel. 02581 7898432
Fax 02581 7821529
Stiftsmarkt 8a
48231 Freckenhorst
www.dr-frank-roes.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de

›››  Dr. Rolf Thelen
Facharzt für Allgemeinmedizin
Homöopathie

 Tel. 02581 980185
Fax 02581 980167
Stiftsmarkt 6
48231 Freckenhorst
www.arztpraxis-thelen.de



10 11

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Füchtorf, Hoetmar HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Ostbevern

HV HV

HoetmarHHoetmarHHoetmar

OstbevernOOstbevernOOstbevern

›››  Dr. Mathias Brandt
Facharzt für Allgemeinmedizin
Chirotherapie

 Tel. 02585 491
Fax 02585 422
Raiffeisenstraße 7
48231 Hoetmar
www.med-brandt.de

›››  Dr. Eva Broer
Fachärztin für Allgemeinmedizin
Physikalische und Rehabilitative Medizin
Chirotherapie | Spezielle Schmerztherapie

 Tel. 02532 964000
Fax 02532 957770
Hauptstraße 62
48346 Ostbevern
www.dr-broer.de

›››  Natalija Janzen
  Fachärztin für Allgemeinmedizin

Tel. 05426 4030
Fax 05426 930910
Anton-Böhmer-Straße 8
48336 Füchtorf

FüchtorfFFüchtorfFFüchtorf

›››  Dr. Philipp Aumüller
Facharzt für Innere Medizin
Notfallmedizin

 Tel. 02532 312
Fax 02532 1618
Hofkamp 1
48346 Ostbevern

Tel. 02504 8234
Grevener Straße 28d
48291 Telgte
  www.hausarztpraxis-am-hofkamp.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de

Malteser Marienheim
Ostbleiche 20 | 48231 Warendorf
Telefon 02581 929-0
www.malteser-marienheim-warendorf.de

Unsere Leistungen:
• Vollstationäre Pfl ege
• Kurzzeitpfl ege 
• Wohnen mit Service 
• Ein spezieller Pfl ege-

bereich richtet sich an 
Menschen mit Demenz-
erkrankungen.

2021 Anzeige Marienheim_85x55mm.indd   1 27.04.21   10:24

Fachapotheker für Klinische Pharmazie
Apotheker für Naturheilkunde u. Homöopathie
Apotheker für Geriatrische Pharmazie

STIFTS-APOTHEKE
FRECKENHORST

Industriestr. 6a  |  48231 Warendorf-Freckenhorst 
Tel 02581 4777  |  Fax 02581 783607
Free Fax 0800 0006367
Mail teamstiftsapotheke@gmail.com

teamstiftsapotheke@gmail.com
Durchgehend geöffnet



12 13

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Ostbevern (Milte) HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Ostbevern, Sassenberg

HV HVOstbevernOOstbevernOOstbevern

›››  Dr. Katja Stange
›››  Dr. Lars Poßmeier

Fachärzte für Innere Medizin

 Gemeinschaftspraxis 
   Tel. 02532 1011

Fax 02532 963878
Großer Kamp 4
48346 Ostbevern

›››  Dr. Ulrich Walbelder
›››  Dr. Janina Schenke (angestellte Ärztin)

Fachärzte für Innere Medizin
Naturheilverfahren

 Tel. 02532 5524
Fax 02532 1574
Großer Kamp 21
48346 Ostbevern
www.hausarzt-ostbevern.de

Ostbevern

Sassenberg

OOstbevernOOstbevern

SSassenbergSSassenberg

›››  Johannes Eling
Facharzt für Allgemeinmedizin

    Tel. 02532 963320
Fax 02532 963318
Hauptstraße 18
48346 Ostbevern

Tel. 02584 474
Fax 02584 934797
Dorfstraße 4
48231 Warendorf-Milte
www.praxis-eling.de

›››  Matthias Habighorst
›››  Dr. Britta Houben

Fachärzte für Allgemeinmedizin

Berufsausübungsgemeinschaft
 Tel. 02583 1020
Fax 02583 1299
Am Drostengarten 1
48336 Sassenberg
www.praxis-am-drostengarten.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



15

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Sassenberg

HV SassenbergSSassenbergSSassenberg

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Telgte

TelgteTTelgteTTelgte

›››  Dr. Birgit Sommer
Fachärztin für Allgemeinmedizin | Anästhesiologie
Chirotherapie | Naturheilverfahren | Palliativmedizin 
Physikalische Therapie

 Tel. 02583 302990
Fax 02583 302993
Gartenweg 1
48336 Sassenberg

HV

14

›››  Katrin Herken
Fachärztin für Kinder- und Jugendpsychiatrie
Psychotherapie

 Tel. 02504 7399923
Fax 02504 9228989
Orkotten 30
48291 Telgte
    www.praxis-herken.de

›››    Dr. Jürgen Egbring
Facharzt für Allgemeinmedizin | Innere Medizin

 Tel. 02504 5008
Fax 02504 5009
Mühlenstraße 18
48291 Telgte

Medizinische Kompetenz, menschliche Zuwendung und die moderne Aus-
stattung unserer Fachklinik bieten Ihnen beste Voraussetzungen für eine
erfolgreiche Behandlung. Mit unserem Reha-Zentrum direkt am St. Josef-Stift
ermöglichen wir unseren operativ versorgten Patienten zudem einen optimal
abgestimmten Übergang in die Anschlussrehabilitation.

Orthopädisch-rheumatologische Fachkliniken und Reha-Zentrum
Orthopädisches Kompetenzzentrum
• Klinik für Orthopädie und Traumatologie
• Klinik für Wirbelsäulenchirurgie
• Klinik für Ambulante OP und Sporttraumatologie

Rheumatologisches Kompetenzzentrum
Nordwestdeutschland
• Klinik für Rheumatologie
• Klinik für Rheumaorthopädie
• Klinik für Kinder- und Jugendrheumatologie

Schmerzklinik für Gelenk- und Rückenbeschwerden

Klinik für Anästhesie und Intensivmedizin

Endoprothesenzentrum Münsterland

Ihre Fragen zur Behandlung im St. Josef-Stift
beantworten wir gerne!

Telefon: 02526 300-300
pm@st-josef-stift.de
St. Josef-Stift Sendenhorst
Westtor 7 · 48324 Sendenhorst
www.st-josef-stift.de Menschen sind uns wichtig

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



16 17

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Telgte HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Telgte

HV HVTelgteTTelgteTTelgteTelgteTTelgteTTelgte

›››  Dr. Christopher Kolorz
›››  Dr. Ute Tietjen

Fachärzte für Kinder- und Jugendmedizin
Allergologie | Kinderpneumologie

Gemeinschaftspraxis
 Tel. 02504 7637
Fax 02504 77089
Mühlenstraße 18
48291 Telgte
www.praxis-kolorz-tietjen.de

››› Dr. Dietmar Wigger
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin

 Tel. 02504 2236
Fax 02504 737648
Steinstraße 21
48291 Telgte
www.kinderaerzte-im-netz.de/wigger

> Stationäre Pflege  
> (Generationübergreifende) 

Tagespflege  
> Kurzzeitpflege  
> Betreutes Wohnen

www.csheime.de
Telefon 0 25 81 / 7 89 35 - 0

So bunt ist das Leben
Pflegen heißt, sich zu begegnen

Freckenhorst, Telgte, Harsewinkel,
Beelen, Sassenberg

> Stationäre Pflege  
> (Generationübergreifende) 

Tagespflege  
> Kurzzeitpflege  
> Betreutes Wohnen

www.csheime.de
Telefon 0 25 81 / 7 89 35 - 0

So bunt ist das Leben
Pflegen heißt, sich zu begegnen

Freckenhorst, Telgte, Harsewinkel,
Beelen, Sassenberg

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



18 19

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

HV HVWarendorfWWarendorfWWarendorf ›››  Dr. Ulrich Dambacher
Facharzt für Innere Medizin

 Tel. 02581 7154
Fax 02581 781949
Münsterwall 19
48231 Warendorf
www.praxis-dambacher.de

WarendorfWWarendorfWWarendorf

›››   Dr. Petra Behring
›››  Lising Kortenhaus

Fachärztinnen für Kinder- und Jugendmedizin
Naturheilverfahren

 Gemeinschaftspraxis 
 Tel. 02581 7966
 Fax 02581 7720
 Dreibrückenstraße 60

48231 Warendorf
   www.praxis-behring-
 kortenhaus.de

Rollstuhl- und
Sitzendtransporte
zum          Arzt, Krankenhaus 
zur        Dialyse, Strahlentherapie 
zu         Alten- und Pflegeheimen
zu         Untersuchungen
zu         öffentlichen Zielen 
zu         privaten Zielen

Rufen Sie uns an: 02581 7898561

Südstraße 10
48231 Warendorf

www.drk-warendorf.de Kontakt:  Am Krankenhaus 1, 48291 Telgte  
Tel.: 02504 67-0
info@maria-frieden-telgte.de  
www.maria-frieden-telgte.de

Für die Behandlung und Betreuung unserer Patienten steht 
ein multiprofessionelles Team aus Fachärzten, Pflegenden, 
Therapeuten und Mitarbeitern des Sozialdienstes zur Verfügung.

 HERZLICH 
WILLKOMMEN  
 in der Klinik Maria Frieden!
Die Klinik Maria Frieden verfügt über die Fachabteilungen    
• Geriatrische Rehabilitation   
• Neurologische Rehabilitation

Eine Einrichtung der St. Franziskus-Stiftung Münster 

KLINIK MARIA FRIEDEN

salvea -Lust auf Gesundheit
salvea Therapiezentrum • Am Krankenhaus 1 • 48291 Telgte • T +49 2504 674747 • welcome.telgte@salvea.de • telgte.salvea.de
salvea Stadtpraxis  •  Am Lappenbrink 2  •  48291 Telgte  •  T +49 2504 674747  •  welcome.telgte@salvea.de  •  telgte.salvea.de

Ihr Ansprechpartner für ambulante Therapie
Kompetenz und Erfahrung - jetzt 2x in Telgte

Unsere Leistungen: 
• salvea physio inkl. Physikalische Therapie

• salvea ergo
• salvea logo
• salvea kids
• salvea impuls Präventionskurse

• Rehasport orthopädische Trockenkurse

telgte_anzeige137x65_grün.indd   1 30.11.16   15:29

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



20 21

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Warendorf HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf (Einen/Müssingen)

HV HVWarendorfWWarendorfWWarendorf WarendorfWWarendorfWWarendorf

›››  Dr. Hans-Georg Kissing
Facharzt für Innere Medizin

 Tel. 02581 7988
Fax 02581 7947
Dr.-Rau-Allee 2
48231 Warendorf  

›››  Dr. Andreas Menkhoff | Facharzt für Innere Medizin
›››  Dr. Jörg Christian Elpers | Facharzt für Innere Medizin
›››  Dr. Daria Schmied-Menkhoff | Fachärztin für Allgemeinmedizin

    Akupunktur | Chirotherapie 
    Palliativmedizin | Sportmedizin

    Gemeinschaftspraxis
    Tel. 02581 1021 und 7827760
    Fax 02581 9284741
    Freckenhorster Straße 37
    48231 Warendorf
    www.dr-elpers.de oder www.dr-menkhoff.de

    Tel. 02584 1515 
    Grüner Markenweg 11
    48231 Warendorf-Einen/Müssingen

›››  Dr. Viola Hohenberger
Fachärztin für Innere Medizin
Naturheilverfahren

Tel. 02581 989180
Fax 02581 9891828
Dr.-Rau-Allee 2
48231 Warendorf

›››  Dr. Christine Haasen
›››  Dr. Jörn Köster
›››   Dr. Heike Bach (angestellte Ärztin)
›››   Claudia Sydow (angestellte Ärztin)
›››    Dr. Stephanie Lütke Brintrup

(angestellte Ärztin)
Fachärzte für
Allgemeinmedizin

Gemeinschaftspraxis
Tel. 02581 8089
Fax 02581 5131
Münsterwall 7
48231 Warendorf
www.praxis-haasen-
koester.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



22 23

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Warendorf HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

HV HVWarendorfWWarendorfWWarendorf WarendorfWWarendorfWWarendorf

›››  Dr. Thomas Spulak
Facharzt für Innere Medizin | Kardiologie
Hausärztliche Versorgung

Tel. 02581 63550
Fax 02581 635510
Badestraße 9
48231 Warendorf

›››  Klaus Schäffer
Facharzt für Allgemeinmedizin
Naturheilverfahren | Psychotherapie

 Tel. 02581 633301
Fax 02581 783807
Wilhelmsplatz 7
48231 Warendorf
www.schaeffer-warendorf.de

›››  Dr. Romanus Röhnelt
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin
Neonatologie

 Tel. 02581 7115
Fax 02581 9419517
Am Krankenhaus 4
48231 Warendorf
www.kinderarzt-roehnelt.de

›››  MUDr. Ingrid Rein | Fachärztin für Innere Medizin
›››   Dr. Ingrid Wüller |  Fachärztin für Innere Medizin
›››     Dr. Ulrike Thöne (angestellte Ärztin) | Fachärztin für Allgemeinmedizin

Diabetologie
    
    Gemeinschaftspraxis
     Tel. 02581 1673

Fax 02581 1615
Münsterstraße 37
48231 Warendorf
www.rein-wueller.de

›››  Dr. Oliver Thöne 
Facharzt für Innere Medizin
Akupunktur | Chirotherapie

 Tel. 02581 949900
Fax 02581 949901
Gallitzinstraße 24
48231 Warendorf
www.praxis-dr-thoene.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



24 25

HV WarendorfWWarendorfWWarendorf FV

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Everswinkel bis
Telgte

›››  Dr. Klaus Völker
Facharzt für Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Akupunktur | Naturheilverfahren

 Tel. 02582 659481
Fax 02582 659480
Hovestraße 5
48351 Everswinkel

›››  Dr. Stephan Klumpe
Facharzt für Innere Medizin | Kardiologie

 Tel. 02581 4773
Fax 02581 46267
Krumme Straße 1
48231 Freckenhorst

FreckenhorstFFreckenhorstFFreckenhorst

EverswinkelEEverswinkelEEverswinkel

HAUSÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››   Warendorf

›››  Godehard Woywod 
Facharzt für Allgemeinmedizin
Naturheilverfahren

 Tel. 02581 2240
Fax 02581 2691
Münsterwall 18 - 20
48231 Warendorf

TelgteTTelgteTTelgte

›››  Dr. Zeliha Driesch
Fachärztin für Frauenheilkunde und Geburtshilfe

 Tel. 02504 2888
Fax 02504 72760
Münsterstraße 25
48291 Telgte
www.gynaekologie-telgte.de  

›››   Dr. Sieglinde Storck
Fachärztin für Innere Medizin
Hausärztliche Versorgung

Tel. 02581 9287860
Fax 02581 9287862
Bahnhofstraße 24
48231 Warendorf
https://praxis-drstorck.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de

Ihre Gesundheit in guten Händen Inh. Marek Nagorny

Freckenhorster Straße 42
48231 Warendorf
Tel. 02581 2809 | Fax 60515
www.st-georg-apo-waf.de

Am Krankenhaus 4
48231 Warendorf
Tel. 02581 7899690 | Fax 7899691
www.agz-waf.de

Markt 10
48231 Warendorf
Tel. 02581 2104 | Fax 782278
www.loewen-apo-waf.de

LÖWEN APOTHEKE
DIE APOTHEKE  
IM GESUNDHEITSZENTRUM



26 27

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Telgte

FV TelgteTTelgteTTelgte

›››  Dr. Heike Kirchhoff
Fachärztin für Haut- und Geschlechtskrankheiten
Allergologie | Naturheilverfahren

 Tel. 02504 1511
Fax 02504 77047
Mühlenstraße 18
48291 Telgte
www.hautarzt-telgte.de

›››  Dr. Volker Mempel 
Facharzt für Frauenheilkunde und Geburtshilfe

 Tel. 02504 922460
Fax 02504 922461
Am Schilde 3
48291 Telgte
www.praxis-dr-mempel.de

›››     Dr. Heike Jeschke | Fachärztin für Orthopädie
›››   Dr. Maurice Püllen |  Facharzt für Chirurgie und Unfallchirurgie

Durchgangsarzt
    
     Chirurgisch-Orthopädische 

Gemeinschaftspraxis Telgte

     Dr. Heike Jeschke | Dr. Maurice Püllen
     Tel. 02504 2727

Fax 02504 3255
Bahnhofstraße 54
48291 Telgte
www.cop-telgte.de                                                              

1

WWW.CARITAS-AMBULANTE-DIENSTE.DE

AMBULANTE PFLEGE?
NUR VON DEN BESTEN!

Unsere Caritas-Sozialstationen:
Warendorf
02581-9271890

Telgte
02504-985310

Sassenberg
02583-3005840

Harsewinkel
05247-4038290

www.praxisnetz-warendorf.de



28 29

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Telgte FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Telgte

FV FVTelgteTTelgteTTelgteTelgteTTelgteTTelgte

›››  Dr. Martin Schlüter
Facharzt für Neurologie und Psychiatrie
Psychotherapie | Sozialmedizin
Suchtmedizinische Grundversorgung

 Tel. 02504 7655
Fax 02504 7655
Mühlenstraße 8
48291 Telgte

›››  Dr. Werner Schmidt
Facharzt für Augenheilkunde

 Tel. 02504 2856
Bassfeld 14
48291 Telgte
  www.augenarzt-in-telgte.de

›››  Dr. Hartmut Winzer
Facharzt für Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde
Allergologie | Plastische Operationen

 Tel. 02504 3013
Fax 02504 72322
Antoniusstraße 1
48291 Telgte
  www.hno-winzer.de

›››  Dr. Barbara Nitsche-Zakharov
Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie

 Tel. 02504 729329
Fax 02504 729331
Münsterstraße 11
48291 Telgte

›››  Dr. Frank Siebecker
›››  Dr. Christoph Aufenberg

Fachärzte für Neurologie

Gemeinschaftspraxis
 Tel. 02504 690290
Fax 02504 690291
Mühlenstraße 14
48291 Telgte
www.neurologie-telgte.de

PHYSIOTHERAPIE UND TRAINING
IN WARENDORF

PHYSIO
TRAINING

BERENS&GROTHUES

Terminvereinbarung unter: 
02581 - 7893586

Münsterstraße 66
48231 Warendorf

www.physiotherapie-warendorf.de
info@physiotherapie-warendorf.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



30 31

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

FV FVWarendorfWWarendorfWWarendorf WarendorfWWarendorfWWarendorf

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

›››  Gabriele Berkemeyer
›››  Dr. Frank Uwe Koch
›››  Dr. Birgit Deppe
›››  Dr. Sabine Serwas-Hecht
›››  Dr. Stephanie Rijcken

Fachärzte für Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe
Psychotherapie, 
zertifi zierte Dysplasiesprechstunde

Gemeinschaftspraxis
 Tel. 02581 1717
 Fax 02581 634449
 Wilhelmsplatz 8

48231 Warendorf
www.frauenheilkunde-waf.de

›››   Dr. Jörg Bremer
Facharzt für Innere Medizin | Gastroenterologie

Tel. 02581 989180 und 3556
Fax 02581 9891828
Dr.-Rau-Allee 2
48231 Warendorf
www.gastroenterologie-warendorf.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de

Ihre Ohren sind in Warendorf 
jetzt doppelt gut beraten. 

Ab sofort finden Sie Hörgeräte Henken nicht nur in der Innenstadt, 
sondern auch im Medizinischen Zentrum Warendorf. Mit neuen Kollegen 
und modernster Messtechnik.

Wir sind für Sie da:

Dr.-Rau-Allee 2 · 48231 Warendorf
Tel. (02581) 7812500
Öffnungszeiten:
Mo.–Fr. 9–13 Uhr und 14 –18 Uhr,
mittwochnachmittags und 
samstags geschlossen

Krickmarkt 1–3 · 48231 Warendorf
Tel. (02581) 7897959 
Öffnungszeiten:
Mo.–Fr. 9–13 Uhr und 14 –18 Uhr,
Sa. 10–13 Uhr 

Alter Fischmarkt 21 · 48143 Münster 
Tel. (0251) 45657 
Öffnungszeiten: Mo. –Fr. 9–18, Sa. 9–13 Uhr

www.henken-hoergeraete.de

Hörgeräte Henken jetzt
zweimal in Warendorf.



32 33

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

FV FVWarendorfWWarendorfWWarendorf WarendorfWWarendorfWWarendorf

›››  Dr. Burkhard M. Delsmann
Facharzt für Orthopädie
Akupunktur | Chirotherapie
Sportmedizin

 Tel. 02581 1266
Fax 02581 633169
Ostwall 39
48231 Warendorf
www.delsmann.de

›››  Dr. Roswitha Dockendorff
Fachärztin für Psychosomatische Medizin 
und Psychotherapie
Psychoanalyse

 Tel. 02581 7894889
Fax 02581 789886
Oststraße 6
48231 Warendorf

›››  Dr. Sebastian Skawran
›››  Dr. Timm Schmidt-Mertens
›››  Dr. Merle Skawran (angestellte Ärztin)
›››  Dr. Malte Holschen 

(angestellter Arzt)
›››  Dr. Kathleen Herrmann 

(angestellte Ärztin)
Facharztpraxis für Chirurgie, 
Unfallchirurgie, Orthopädie
Ambulante Operationen, 
Durchgangsärzte, 
Handchirurgie, 
Spezielle Unfallchirurgie, 
Sportmedizin, 
Notfallmedizin, 
Manuelle Medizin, 
Akupunktur

Gemeinschaftspraxis
Tel. 02581 7171
Fax 02581 633176
In den Lampen 6
48231 Warendorf
www.chirurgie-warendorf.de

›››  Dr. Wolfram Busse
›››  Matthias Pauser

Fachärzte für Neurologie und Psychiatrie
 Psychotherapie

  Gemeinschaftspraxis
Tel. 02581 1877
Fax 02581 781946
Freckenhorster Straße 15
48231 Warendorf

›››  Dr. Eva Füchtenbusch
Ärztliche Psychotherapie

 Tel. 02581 7876550
Fax 02581 7894864
Oststraße 23
48231 Warendorf

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



34 35

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

FV FVWarendorfWWarendorfWWarendorf WarendorfWWarendorfWWarendorf

›››  Ralf Görlitz
Facharzt für Innere Medizin | Rheumatologie

 Tel. 02581 7841740
Fax 02581 7839079
Münsterwall 19
48231 Warendorf
www.rheuma-waf.de

››› Kirsten Henrichs
››› Anja Hermening
 Fachärztinnen für Innere Medizin | Hämatologie | Onkologie
  Palliativmedizin
   

Gemeinschaftspraxis
Tel. 02581 928870
Fax 02581 9288710
Dr.-Rau-Allee 2
48231 Warendorf

Tel. 02522 834240
Fax 02522 8342420
Spellerstraße 16
59302 Oelde
www.onkologie-oelde.de

›››  Dr. Birger Gleiche
Facharzt für Orthopädie
Akupunktur | Chirotherapie
Homöopathie | Physikalische Therapie

 Tel. 02581 63979
Fax 02581 633231
Münsterwall 11
48231 Warendorf
www.gleiche-warendorf.de

›››  Dr. Dr. Matthias Kelker
Facharzt für Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie
Master of Oral Medicine in Implantology
Plastische Operationen

 Tel. 02581 7898810
Fax 02581 7898855
Am Krankenhaus 4
48231 Warendorf
  www.mkg-oralchirurgie-warendorf.de

Warendorfer Straße 18 Ostwall 41
48231 Warendorf48351 Everswinkel 

schuhhaus.perdun@t-online.de • www.schuhhaus-perdun.de   

48351 Everswinkel

schuhhaus.perdun@t-online.de • www.schuhhaus-perdun.de

Telefon: 02582/315  
48231 Warendorf

schuhhaus.perdun@t-online.de • www.schuhhaus-perdun.de

Telefon: 02581/7840931  

• Digitale Fußdruckmessung

  

  

 
 

  

  
I• ndividuelle Schuhkorrekturen  

 

 

 

Schuhreparatur-Service•

 •Orthopädische Maßschuhe
K• Aktiv- & omfortschuhe

  

• Diabetes Schuh- & Einlagenkonzepte  
• Einlagen für Alltag und Sport  

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



36 37

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

FV FVWarendorfWWarendorfWWarendorfWarendorfWWarendorfWWarendorf

›››  Dr. Vivian Küster
 Fachärztin für Frauenheilkunde und Geburtshilfe

 Tel. 02581 96333
Fax 02581 96835
Am Krankenhaus 4
48231 Warendorf
www.vivian-kuester.de

›››  Dr. Marko Lay
Facharzt für Orthopädie | Unfallchirurgie
Chirotherapie | Notfallmedizin

 Tel. 02581 2488
Am Krankenhaus 4
48231 Warendorf
www.orthopaedie-lay.de

›››  Dr. Frank Louis
›››  Dr. Björn Padge
›››  Inga Domenghino (angestellte Ärztin)

Fachärzte für Augenheilkunde

 Gemeinschaftspraxis  
 Tel. 02581 2660
 Fax 02581 5108
 Brünebrede 47

48231 Warendorf
www.augen-warendorf.de

›››  Dr. Jan-Hendrik Krömer
›››  Priv.-Doz. Dr. Florian Sachse

Fachärzte für Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde
Allergologie | Plastische Operationen

    Gemeinschaftspraxis
     Tel. 02581 2236

Fax 02581 782426
Dr.-Rau-Allee 2
48231 Warendorf
www.hno-warendorf.de

Dreibrückenstr. 60

48231 Warendorf

Fon 02581.79 77

Fax 02581.63 31 13

adler-apotheke-warendorf.de

info@adler-apotheke-warendorf.de

Dr.-Rau-Allee 2

48231 Warendorf

Fon 02581.7 81 73 13

Fax 02581.7 81 73 10

adler-apotheke-warendorf.de

info@adler-apotheke-warendorf.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de

Christina Rehbaum 

Telefon: 02581/7347    ·   Telefax: 02581/784647
                  Münsterstraße 13   ·   48231 Warendorf 

E-Mail: info@sonnen-apotheke-warendorf.de
www.sonnen-apotheke-warendorf.de



38 39

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

FV FVWarendorfWWarendorfWWarendorf WarendorfWWarendorfWWarendorf

›››  Dr. Berga Martins
Ärztliche Psychotherapie

 Tel. 02581 7837734
Fax 02581 7837735
Kletterpohl 9
48231 Warendorf

›››   Dr. Dr. hab. Vitali Mantler
Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie
Ärztliche Psychotherapie

 Tel. 02581 7829704
Fax 02581 7829705
Gallitzinstraße 6
48231 Warendorf

›››  Dr. Gabriele Niehues
›››  Dr. Katrin Möllenhoff

Fachärztinnen für Haut- und Geschlechtskrankheiten
Allergologie | Naturheilverfahren
Phlebologie

Praxisgemeinschaft
Tel. 02581 2866
Fax 02581 2506
Dr.-Rau-Allee 12
48231 Warendorf
www.hautarztpraxis-warendorf.de

Gerland & Moss Hörgeräte
Sassenberger Str. 7 | 48231 Warendorf 
Tel. 02581.7847012

BESUCHEN SIE
UNS AUCH ZUM
KOSTENFREIEN
HÖRTEST!

UNSERE LEISTUNGEN

• unverbindliche Erprobung der 
neuesten Markenhörsysteme

• Reparatur-, Batterie- 
und Hausbesuchsservice

• inhabergeführter Meisterbetrieb
• Gehörschutzberatung
• Tinnitusberatung
• Parkplätze vorhanden

›››  Dr. Lars Matuszewski | Facharzt für Radiologie

MVZ Prof. Uhlenbrock und Partner 
Ahlen-Beckum-Warendorf

Tel. 02581 96661
Fax 02581 96663
Am Krankenhaus 2
48231 Warendorf

Tel. 02381 91040
Fax 02381 910434
Parkstraße 41
59227 Ahlen

Tel. 02521 82330
Fax 02521-823320
Elisabethstraße 10
59269 Beckum
www.mvz-uhlenbrock.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



40 41

FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf FACHÄRZTLICHE VERSORGUNG ›››  Warendorf

FV FVWarendorfWWarendorfWWarendorf WarendorfWWarendorfWWarendorf

›››  Dr. Thomas Weritz
›››  Dr. Bernhard Weritz
›››  Dr. Tobias Heinke 

Fachärzte für Urologie
Andrologie | Medikamentöse Tumortherapie |
Proktologie

Gemeinschaftspraxis
Tel. 02581 7157 und 78066
Fax 02581 96106
Am Krankenhaus 4
48231 Warendorf
www.urologie-warendorf.de

››› Dr. Mathias Waltert
››› Dr. Albert Esselmann

Fachärzte für Innere Medizin | Pneumologie 
  Allergologie | Schlafmedizin

 Überörtlich fachübergreifende
Gemeinschaftspraxis
Tel. 02581 78955-0
Tel. Schlafl abor 02581 78955-55
Fax 02581 78955-33
Dr.-Rau-Allee 2
48231 Warendorf

  Tel. 02382 88862-0
  Gebrüder-Kerkmann-Platz 4
  59229 Ahlen

  Tel. 0251 414416-0
  Tel. Schlafl abor 0251 414416-55
  Schaumburgstr. 3
  48145 Münster
  www.praxisnetz-westfalen.de

›››  Vera Weyand
Fachärztin für Frauenheilkunde und Geburtshilfe

 Tel. 02581 633622
Fax 02581 2271
Münsterwall 18
48231 Warendorf
www.praxis-weyand.de

›››  Dr. Andreas Raffelsiefer
Facharzt für Innere Medizin | Nephrologie
Diabetologie | Dialyse

Tel. 02581 638830
Fax 02581 638836
Dr.-Rau-Allee 12
48231 Warendorf
www.dialyse-warendorf.de

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



42 43

ALPHABETISCHE ÄRZTELISTE ALPHABETISCHE ÄRZTELISTE

Aufenberg Dr., Christoph Tel.  02504 690290 Fax 02504 690291 ››› Seite 29
Aumüller Dr., Philipp Tel.  02532 312 Fax 02532 1618 ››› Seite 11

Bach Dr., Heike Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131 ››› Seite 20
Bairu, Isayas H. Tel.  02582 361 Fax 02582 1809 ››› Seite 6
Behring Dr., Petra Tel.  02581 7966 Fax 02581 7720 ››› Seite 18
Berkemeyer , Gabriele Tel.  02581 1717 Fax 02581 634449 ››› Seite 30
Brandt Dr., Mathias Tel.  02585 491 Fax 02585 422 ››› Seite 10
Bremer Dr., Jörg Tel.  02581 989180 Fax 02581 9891828 ››› Seite 31
Broer Dr., Eva Tel.  02532 964000 Fax 02532 957770 ››› Seite 11
Busse Dr., Wolfram Tel.  02581 1877 Fax 02581 781946 ››› Seite 32

Cierpka Dr., Thomas Tel.  02581 44481 Fax 02581 46286 ››› Seite 8

Dambacher Dr., Ulrich Tel.  02581 7154 Fax 02581 781949 ››› Seite 19
Delsmann Dr., Burkhard M. Tel.  02581 1266 Fax 02581 633169 ››› Seite 32
Deppe Dr., Birgit Tel.  02581 1717 Fax 02581 634449 ››› Seite 30
Dockendorff Dr., Roswitha Tel.  02581 7894889 Fax 02581 789886 ››› Seite 32
Domenghino, Inga Tel.  02581 2660 Fax 02581 5108 ››› Seite 37
Driesch Dr., Zeliha Tel.  02504 2888 Fax 02504 72760 ››› Seite 25

Egbring Dr., Jürgen Tel.  02504 5008 Fax 02504 5009 ››› Seite 15
Eling, Johannes Tel.  02532 963320 Fax 02532 963318 ››› Seite 12
Elpers Dr., Jörg Christian Tel.  02581 1021 Fax 02581 9284741 ››› Seite 21
Elpers, Anu Tel.  02581 44482 Fax 02581 94119977 ››› Seite 8
Esselmann Dr., Albert Tel.  02581 789550 Fax 02581 7895533 ››› Seite 40

Füchtenbusch Dr., Eva Tel.  02581 7876550 Fax 02581 7894864 ››› Seite 33

Gerling-Huesmann Dr., Ursula Tel.  02582 66060 Fax 02582 660620 ››› Seite 7
Gleiche Dr., Birger Tel.  02581 63979 Fax 02581 633231 ››› Seite 34
Görlitz, Ralf Tel.  02581 7841740 Fax 02581 7839079 ››› Seite 34
Große, Reinhold Tel.  02582 99000 Fax 02582 990011 ››› Seite 6

Haasen Dr., Christine Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131 ››› Seite 20
Habighorst, Matthias Tel.  02583 1020 Fax 02583 1299 ››› Seite 13
Heinke Dr., Tobias Tel.  02581 7157 Fax 02581 96106 ››› Seite 41
Henrichs, Kirsten Tel.  02581 928870 Fax 02581 9288710 ››› Seite 35
Herken, Katrin Tel.  02504 7399923 Fax 02504 9228989 ››› Seite 15
Hermening, Anja Tel.  02581 928870 Fax 02581 9288710 ››› Seite 35
Herrmann Dr., Kathleen Tel.  02581 7171 Fax 02581 633176 ››› Seite 33
Hilleke Dr., Hans Joachim Tel.  02586 543 Fax 02586 1785 ››› Seite 5
Hohenberger Dr., Viola Tel.  02581 989180 Fax 02581 9891828 ››› Seite 20
Holschen Dr., Malte Tel.  02581 7171 Fax 02581 633176 ››› Seite 33
Hoppe, Holger Tel.  02581 9419125 Fax 02581 9419189 ››› Seite 8
Houben Dr., Britta Tel.  02583 1020 Fax 02583 1299 ››› Seite 13

AAufenberg Dr., Christoph Tel.  02504 690290 Fax 02504 690291AAufenberg Dr., Christoph Tel.  02504 690290 Fax 02504 690291

BBach Dr., Heike Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131BBach Dr., Heike Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131

CCierpka Dr., Thomas Tel.  02581 44481 Fax 02581 46286CCierpka Dr., Thomas Tel.  02581 44481 Fax 02581 46286

EEgbring Dr., Jürgen Tel.  02504 5008 Fax 02504 5009EEgbring Dr., Jürgen Tel.  02504 5008 Fax 02504 5009

FFüchtenbusch Dr., Eva Tel.  02581 7876550 Fax 02581 7894864FFüchtenbusch Dr., Eva Tel.  02581 7876550 Fax 02581 7894864

GGerling-Huesmann Dr., Ursula Tel.  02582 66060 Fax 02582 660620GGerling-Huesmann Dr., Ursula Tel.  02582 66060 Fax 02582 660620

HHaasen Dr., Christine Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131HHaasen Dr., Christine Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131
DDambacher Dr., Ulrich Tel.  02581 7154 Fax 02581 781949DDambacher Dr., Ulrich Tel.  02581 7154 Fax 02581 781949

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



44 45

Janzen, Natalija Tel.  05426 4030 Fax 05426 930910 ››› Seite 10
Jeschke Dr., Heike Tel.  02504 2727 Fax 02504 3255 ››› Seite 26

Kelker Dr. Dr., Matthias Tel.  02581 7898810 Fax 02581 7898855 ››› Seite 35
Kirchhoff Dr., Heike Tel.  02504 1511 Fax 02504 77047 ››› Seite 26
Kissing Dr., Hans-Georg Tel.  02581 7988 Fax 02581 7947 ››› Seite 21
Klumpe Dr., Stephan Tel.  02581 4773 Fax 02581 46267 ››› Seite 25
Koch Dr., Frank Uwe Tel.  02581 1717 Fax 02581 634449 ››› Seite 30
Kolorz Dr., Christopher Tel.  02504 7637 Fax 02504 77089 ››› Seite 16
Kortenhaus , Lising Tel.  02581 7966 Fax 02581 7720 ››› Seite 18
Köster Dr., Jörn Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131 ››› Seite 20
Krömer Dr., Jan-Hendrik Tel.  02581 2236 Fax 02581 782426 ››› Seite 36
Künne Dr., Elke Tel.  02582 361 Fax 02582 1809 ››› Seite 6
Küster Dr., Vivian Tel.  02581 96333 Fax 02581 96835 ››› Seite 36

Lay Dr., Marko Tel.  02581 2488  ››› Seite 37
Louis Dr., Frank Tel.  02581 2660 Fax 02581 5108 ››› Seite 37
Lütke Brintrup Dr., Stephanie Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131 ››› Seite 20

R

P

M

N

LLay Dr., Marko Tel.  02581 2488  LLay Dr., Marko Tel.  02581 2488  

KKelker Dr. Dr., Matthias Tel.  02581 7898810 Fax 02581 7898855KKelker Dr. Dr., Matthias Tel.  02581 7898810 Fax 02581 7898855

ALPHABETISCHE ÄRZTELISTE ALPHABETISCHE ÄRZTELISTE

Mack, Claudia Tel.  02581 7898033 Fax 02581 7898035 ››› Seite 9
Mantler Dr. Dr. hab., Vitali Tel.  02581 7829704 Fax 02581 7829705 ››› Seite 38
Martins Dr., Berga Tel.  02581 7837734 Fax 02581 7837735 ››› Seite 38
Matuszewksi Dr., Lars Tel.  02581 96661 Fax 02581 96663 ››› Seite 39
Mempel Dr., Volker Tel.  02504 922460 Fax 02504 922461 ››› Seite 26
Menkhoff Dr., Andreas Tel.  02581 1021 Fax 02581 9284741 ››› Seite 21
Möllenhoff Dr., Katrin Tel.  02581 2866 Fax 02581 2506 ››› Seite 39
Mutawalli Dr., Sinan Tel.  02581 286 Fax 02581 1698 ››› Seite 5

Niehues Dr., Gabriele Tel.  02581 2866 Fax 02581 2506 ››› Seite 39
Nitsche-Zakharov Dr., Barbara Tel.  02504 729329 Fax 02504 729331 ››› Seite 28

Padge Dr., Björn  Tel.  02581 2660 Fax 02581 5108 ››› Seite 37
Pauser, Matthias Tel.  02581 1877 Fax 02581 781946 ››› Seite 32
Poßmeier Dr., Lars Tel.  02532 1011 Fax 02532 963878 ››› Seite 12
Püllen Dr., Maurice Tel.  02504 2727 Fax 02504 3255 ››› Seite 26

Raffelsiefer Dr., Andreas Tel.  02581 638830 Fax 02581 638836 ››› Seite 40
Rein MUDr., Ingrid Tel.  02581 1673 Fax 02581 1615 ››› Seite 23
Rijcken Dr., Stephanie Tel.  02581 1717 Fax 02581 634449 ››› Seite 30
Roes Dr., Frank Tel.  02581 7898432 Fax 02581 7821529 ››› Seite 9
Röhnelt Dr., Romanus Tel.  02581 7115 Fax 02581 9419517 ››› Seite 22

JJanzen, Natalija Tel.  05426 4030 Fax 05426 930910JJanzen, Natalija Tel.  05426 4030 Fax 05426 930910

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



46 47

T

S

V

WSachse Priv. Doz. Dr., Florian Tel.  02581 2236 Fax 02581 782426 ››› Seite 36
Schäffer, Klaus Tel.  02581 633301 Fax 02581 783807 ››› Seite 22
Schenke Dr., Janina Tel.  02532 5524 Fax 02532 1574 ››› Seite 13
Schlüter Dr., Martin Tel.  02504 7655 Fax 02504 7655 ››› Seite 28
Schmidt Dr., Werner Tel.  02504 2856  ››› Seite 29
Schmidt-Mertens Dr., Timm  Tel.  02581 7171 Fax 02581 633176 ››› Seite 33
Schmied-Menkhoff Dr., Daria Tel.  02581 1021 Fax 02581 9284741 ››› Seite 21
Serwas Hecht Dr., Sabine Tel.  02581 1717 Fax 02581 634449 ››› Seite 30
Siebecker Dr., Frank Tel.  02504 690290 Fax 02504 690291 ››› Seite 29
Skawran Dr., Merle Tel.  02581 7171 Fax 02581 633176 ››› Seite 33
Skawran Dr., Sebastian Tel.  02581 7171 Fax 02581 633176 ››› Seite 33
Sommer Dr., Birgit Tel.  02583 302990 Fax 02583 302993 ››› Seite 14
Spulak Dr., Thomas Tel.  02581 63550 Fax 02581 635510 ››› Seite 22
Stange Dr., Katja Tel.  02532 1011 Fax 02532 963878 ››› Seite 12
Storck Dr., Sieglinde Tel.  02581 9287860 Fax 02581 9287862 ››› Seite 24
Sydow, Claudia Tel.  02581 8089 Fax 02581 5131 ››› Seite 20

Thelen Dr., Rolf Tel.  02581 980185 Fax 02581 980167 ››› Seite 9
Thöne Dr., Oliver Tel.  02581 949900  Fax 02581 949901 ››› Seite 23
Thöne Dr., Ulrike Tel.  02581 1673 Fax 02581 1615 ››› Seite 23
Tietjen Dr., Ute Tel.  02504 7637 Fax 02504 77089 ››› Seite 16

Vienenkötter, Stephan Tel.  02582 66060 Fax 02582 660620 ››› Seite 7
Völker Dr., Klaus Tel.  02582 659481 Fax 02582 659480 ››› Seite 25

ALPHABETISCHE ÄRZTELISTE ALPHABETISCHE ÄRZTELISTE

Walbelder Dr., Ulrich Tel.  02532 5524 Fax 02532 1574 ››› Seite 13
Waltert Dr., Mathias Tel.  02581 789550 Fax 02581 7895533 ››› Seite 40
Weritz Dr., Bernhard Tel.  02581 7157 Fax 02581 96106 ››› Seite 41
Weritz Dr., Thomas Tel.  02581 7157 Fax 02581 96106 ››› Seite 41
Weyand, Vera Tel.  02581 633622 Fax 02581 2271 ››› Seite 41
Wiefel Dr., Marion Tel.  02581 286 Fax 02581 1698 ››› Seite 5
Wigger Dr., Dietmar Tel.  02504 2236 Fax 02504 737648 ››› Seite 16
Winzer Dr., Hartmut Tel.  02504 3013 Fax 02504 72322 ››› Seite 29
Woywod, Godehard Tel.  02581 2240 Fax 02581 2691 ››› Seite 24
Wüller Dr., Ingrid Tel.  02581 1673 Fax 02581 1615 ››› Seite 23

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



4948 49

STICHWORTVERZEICHNIS STICHWORTVERZEICHNIS

Akupunktur  ....................S. 9, 21, 23, 25, 32, 33, 34
Allergologie  ........................S. 16, 26, 29, 36, 39, 40 
Allgemeinmedizin  .... siehe Hausärztliche Versorgung  
Andrologie  ...................................................... S. 41
Anästhesiologie ................................................ S. 14
Augenheilkunde  ........................................ S. 29, 37

Chirotherapie  ..................... S. 5, 6, 7, 9, 10, 11, 14,
21, 23, 32, 34, 37  

Chirurgie  ....................................... S. 26, 33, 35, 37

Diabetologie  .......................................... S. 6, 23, 40 
Dialysesprechstunde zertifi ziert  ........................ S. 30
Dialyse  ............................................................ S. 40
Durchgangsarzt ......................................... S. 26, 33  

Frauenheilkunde und Geburtshilfe ..... siehe Gynäkologie

Gelbfi eberimpfstelle  ........................................... S. 8
Gastroenterologie ............................................ S. 31
Gynäkologie ............................. S. 25, 26, 30, 36, 41

Handchirurgie .................................................. S. 33
Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde  .................... S. 29, 36
Hämatologie  ................................................... S. 35 
Hausärztliche Versorgung (Allgemeinmedizin)
 Beelen  .......................................................... S. 5
 Einen/Müssingen ......................................... S. 21
 Everswinkel ................................................S. 6-7
 Freckenhorst  .............................................S. 8-9
 Füchtorf  ...................................................... S. 10
 Hoetmar  ..................................................... S. 10
 Milte ............................................................ S. 12
 Ostbevern  ..............................................S. 11-13
 Sassenberg  ...........................................S. 13-14
 Telgte  ......................................................... S. 15
 Warendorf  ..............................................S. 18-24
Hausärztliche Versorgung (Innere Medizin)
 Beelen  .......................................................... S. 5
 Einen/Müssingen ......................................... S. 21
 Ostbevern  ..............................................S. 11-13
 Telgte  ....................................................S. 15-16
 Warendorf  ..............................................S. 19-24
Haut- und Geschlechtskrankheiten  ............ S. 26, 39
Homöopathie  .............................................. S. 9, 34 

AAkupunktur AAkupunktur 

CChirotherapie CChirotherapie 

DDiabetologie DDiabetologie 

GGelbfi eberimpfstelle GGelbfi eberimpfstelle 

FFrauenheilkunde und GeburtshilfeFFrauenheilkunde und Geburtshilfe

HHandchirurgieHHandchirurgie I

K

M

N

O

Innere Medizin (Hausärztliche Versorgung)  ....... siehe
  Hausärztliche Versorgung (Innere Medizin)
Innere Medizin (Fachärztliche Versorgung)  
 Hämatologie ................................................ S. 35
 Gastroenterologie ........................................ S. 31
 Kardiologie ............................................ S. 22, 25
 Nephrologie und Dialyse .............................. S. 40
 Onkologie .................................................... S. 35
 Pneumologie ............................................... S. 40
 Rheumatologie ........................................ S. 5, 34

Kardiologie  ................................................ S. 22, 25 
Kinder- und Jugendmedizin  ................. S. 16, 18, 22
Kinder- und Jugendpsychiatrie  ........................ S. 15
Kinderpneumologie  ......................................... S. 16

Manuelle Medizin  ............................................ S. 33
Medikamentöse Tumortherapie  ....................... S. 41 
Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie  ........................ S. 35

Naturheilverfahren  .......................... S. 5, 6, 7, 9, 13,
14, 18, 20, 22, 24, 25, 26, 39 

Neonatologie  .................................................. S. 22
Nephrologie  .................................................... S. 40
Neurologie  .......................................... S. 28, 29, 32 
Notfallmedizin  ..................................... S. 11, 33, 37
Notfalldienst/Notfallpraxis  ......................... Rückseite

Onkologie  ....................................................... S. 35
Orthopädie  ............................. S. 26, 32, 33, 34, 37

Inhaberin Claudia Botschner
Klingenhagen 3
48336 Sassenberg

 ü www.amts-apotheke.com

02583-1238
02583-940370
info@amts-apotheke.com

'


7

Praxis für Ergotherapie

Kirchplatz 10

48361 Beelen

Tel.: 02586 / 88 12 603

Mobil: 0176 / 63 00 06 78

Arbeit und Rehabilitation

Geriatrie

Neurologie

Orthopädie / Traumatologie / Rheumatologie / Handtherapie

Pädiatrie

Prävention und Gesundheitsförderung

Psychiatrie

www.praxisnetz-warendorf.dewww.praxisnetz-warendorf.de



IHR KRANKENHAUS IN DER REGION! 

KLINIKEN UND FACHBEREICHE IM JOSEPHS HOSPITAL WARENDORF
Allgemein-, Viszeral- und Gefäßchirurgie | Orthopädie und Unfallchirurgie | Wirbelsäulenchirurgie 
Innere Medizin & Gastroenterologie | Palliativmedizin | Kardiologie & Angiologie | Gynäkologie 
Anästhesie & Intensivmedizin | Schmerztherapie | Urologie | Hals-Nasen-Ohrenheilkunde 
Augenheilkunde | Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie

JOSEPHS-HOSPITAL WARENDORF | Am Krankenhaus 2 | 48231 Warendorf | TELEFON 02581 20-0 | www.jhwaf.deJOSEPHS-HOSPITAL WARENDORF | Am Krankenhaus 2 | 48231 Warendorf | TELEFON 02581 20-0 | www.jhwaf.de

IHR KRANKENHAUS IN DER REGION! 

KLINIKEN UND FACHBEREICHE IM JOSEPHS HOSPITAL WARENDORF
Allgemein-, Viszeral- und Gefäßchirurgie | Orthopädie, Hand- und Unfallchirurgie | Plastische und Ästhetische 
Chirurgie | Neurochirurgie und Wirbelsäulenchirurgie | Orthopädische Chirurgie | Innere Medizin und Gastroenterologie 
Palliativmedizin | Kardiologie, Rhythmologie und Angiologie | Gynäkologie | Anästhesiologie und Intensivmedizin
Schmerztherapie | Urologie | Hals-Nasen-Ohrenheilkunde | Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie | Augenheilkunde

50

Palliativmedizin  ............................ S. 5, 8, 14, 21, 35
Phlebologie  ..................................................... S. 39 
Physikalische Therapie  .............................. S. 14, 34
Physikalische und Rehabilitative Medizin  .......... S. 11  
Plastische Operationen  ....................... S. 29, 35, 36
Pneumologie  ................................................... S. 40
Proktologie  ..................................................... S. 41
Psychiatrie  .......................................... S. 28, 32, 38 
Psychoanalyse  ................................................ S. 32
Psychosomatische Medizin  ............................. S. 32
Psychotherapie  ................................. S. 15, 22, 28, 

30, 32, 33, 38  

Radiologie  ....................................................... S. 39
Rheumatologie  ............................................ S. 5, 34 

U

S

RRadiologie RRadiologie 

STICHWORTVERZEICHNIS

PPalliativmedizin PPalliativmedizin Schlafmedizin  ................................................. S. 40
Sozialmedizin  .................................................. S. 28 
spezielle Schmerztherapie  ............................... S. 11
Sportmedizin  .............................. S. 5, 8, 21, 32, 33 
Suchtmedizinische Grundversorgung  .............. S. 28 

Unfallchirurgie  ..................................... S. 26, 33, 37 
Urologie  .......................................................... S. 41

www.praxisnetz-warendorf.de

Zuhause mitten im Leben 
Zentral in Warendorf und doch im Grünen - so perfekt liegt unser 
Seniorenwohnen an der Emspromenade. Hohe P�egekompetenz, 
Sicherheit und Geborgenheit in angenehmer Atmosphäre - das 
verstehen wir unter professioneller P�ege. Wir möchten, dass Sie 
Ihr Leben genießen: selbstbestimmt, mit Wohlbe�nden, Spaß und 
in der bestmöglichen körperlichen Verfassung.

HERZLICH WILLKOMMEN 
IM SENIORENWOHNEN AN DER EMSPROMENADE

Unser besonderer Service 
+   Restaurant-Café mit Terrasse 
+   Welness-Oase 
+   familiäre Wohnbereiche mit eigenen Dachterrassen 
+   Wohnbereich für demenziell erkrankter Menschen

Seniorenwohnen an der Emspromenade • Emspromenade 1-3 • 48231 Warendorf • Telefon 02581 9893-3 •  Fax 9893-066 • warendorf@alloheim.de • www.alloheim.de



Alverskirchen | Beelen | Einen | Everswinkel | Freckenhorst | Füchtorf | Hoetmar | Milte | Müssingen | Ostbevern | Sassenberg | Telgte | Warendorf | Westbevern

www.praxisnetz-warendorf.de

www.kvwl.de

Zentrale Notfallpraxis

Notfallpraxis am Josephs-Hospital in 
48231 Warendorf, Am Krankenhaus 2

Die Notfallpraxis gewährleistet Ihnen in Zusammenarbeit 
mit den Einrichtungen des Krankenhauses (Chirurgische 
Ambulanz, Labor, EKG, Röntgen) eine bestmögliche 
medizinische Behandlung für den akuten Krankheitsfall. 

Sie können die Notfallpraxis ohne Anmeldung aufsuchen. 
Bitte denken Sie an Ihre Versichertenkarte und Ihren 
Medikamentenplan.

Öffnungszeiten:
Mo, Di, Do: 18.00 – 22.00 Uhr | Mi, Fr: 13.00 – 22.00 Uhr
Sa, So, Feiertag: 8.00 – 22.00 Uhr

Wenn medizinisch ein Hausbesuch notwendig ist, können 
Sie unter der zentralen Notfalldienstnummer 116 117 Ihr 
Anliegen vorbringen. Wenn erforderlich, wird von dort aus 
ein Hausbesuch organisiert. 

HNO-ärztlicher Notdienst
Auf Grund der speziellen medizinischen Geräte führen die 
HNO-Ärzte ihre Notdienste in der Regel nicht in einer Notfall-
dienstpraxis durch, sondern jeweils in der eigenen Praxis. Über 
die Rufnummern 116 117 erhalten Sie Auskunft über die örtliche 
Erreichbarkeit sowie über die Sprechzeiten des HNO-ärztlichen 
Notfalldienstes in Ihrer Nähe.

Zentraler augenärztlicher Notfalldienst
Universitätsklinikum Münster – Klinik für Augenheilkunde
Domagkstraße 15 | 48149 Münster
Öffnungszeiten:
Mo, Di, Do: 19.00–22.00 Uhr | Mi, Fr: 14.00–22.00 Uhr
Sa: 9.00–22.00 Uhr | So, Feiertag: 9.00–18.00 Uhr

Sie können den Notdienst ohne Anmeldung aufsuchen.
Bitte bringen Sie Ihre gültige Versichertenkarte mit.

Kinderärztlicher Notdienst
Clemens-Hospital St. Franziskus-Hospital  
Münster Ahlen
Düesberweg 124 Robert-Koch-Str. 55
48153 Münster 59227 Ahlen
Tel. 0251 9762601 (nachts) Tel. 02382 858966 (nachts)
www.clemenshospital.de www.sfh-ahlen.de

Sie können den Notdienst ohne Anmeldung aufsuchen.
Bitte bringen Sie Ihre gültige Versichertenkarte mit.

Lebensbedrohlicher Notfall

112




